
 
 

COMUNE DI MONTANASO LOMBARDO 
Provincia di Lodi 

 

Area Amministrativo - Contabile 

 
 

DETERMINAZIONE NUMERO 
 

DATA 

 
178/482 

 

15/12/2025 

 

OGGETTO: 

 

PROROGA DEL TERMINE DI PRESENTAZIONE DELLE 

DOMANDE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER SOLI 

ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO ED 

INDETERMINATO DI FUNZIONARIO TECNICO – AREA DEI 

FUNZIONARI ED ELEVATA QUALIFICAZIONE (EX CAT. D) DA 

ASSEGNARE ALL’AREA TECNICA 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 2 

 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 dell’11/09/2025, con il quale la sottoscritta è stata nominata Titolare di 

Elevata Qualificazione n. 2 del “Servizio Amministrazione Generale – Servizio Economico Finanziario – 

Servizi alla Persona”; 

 

RICHIAMATE: 

- la deliberazione di G.C. n. 32 del 16/04/2019 di approvazione della parte 1° del Regolamento 

sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la deliberazione di C.C. n. 46 del 14/05/2013 di approvazione della parte 2° e della parte 4° del 

Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la deliberazione di C.C. n. 33 del 27/11/2024, avente ad oggetto “Approvazione Nota di aggiornamento al 

Documento Unico di Programmazione (DUP) semplificato 2025–2027”; 

- la deliberazione di C.C. n. 40 del 28/12/2024, avente ad oggetto “Approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2025/2027”; 

- la deliberazione di G.C. n. 120 del 28/12/2024, avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione 2025–2027”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 19/02/2025 con la quale è stato approvato il Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) per il triennio 2025/2027 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 141/410 del 13/11/2025 con la quale è stato approvato lo 

schema di bando di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed 

indeterminato di Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex cat. D) da assegnare 

all’Area Tecnica, con pubblicazione sul Portale Unico del Reclutamento “inPA”; 

 

DATO ATTO che il bando di concorso prevede quale termine per la presentazione delle domande un 

periodo di 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione sul Portale “inPA”; 

 

DATO ATTO che il suddetto bando è stato pubblicato sul Portale “inPA”, sul sito internet istituzionale 

dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di concorso e all’Albo Pretorio on-line in data 

19/11/2025, fissando il termine per la presentazione delle domande al 19/12/2025, ore 23:59;  

 

RAVVISATA l’opportunità, al fine di favorire la più ampia partecipazione possibile alla procedura 

concorsuale, di prorogare il termine di presentazione delle domande di partecipazione, senza modificare i 

requisiti di accesso, le modalità di svolgimento della procedura né il contenuto del bando già approvato; 

 

RITENUTO pertanto di prorogare il termine di presentazione delle domande fino alle ore 23:59 del 31 

dicembre 2025, fermo restando che restano valide e confermate tutte le altre disposizioni contenute nel bando di 

concorso; 

 

DATO ATTO che la presente proroga non comporta nuovi o maggiori oneri a carico del bilancio dell’Ente; 

 

DATO ATTO che il sottoscrittore del presente provvedimento ha verificato l’insussistenza di situazioni di 

conflitto di interesse ai sensi del vigente Codice di Comportamento; 

 

VISTI: 

- il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 165/2001; 

- il D.lgs. n. 33/2013; 

- lo Statuto Comunale; 

Tutto ciò premesso, facendo le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

DETERMINA 

1) DI PROROGARE il termine di presentazione delle domande di partecipazione al bando di concorso 

pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto a tempo pieno ed indeterminato di Funzionario 



Tecnico – Area dei Funzionari ed Elevata Qualificazione (ex cat. D) da assegnare all’Area Tecnica, fino 

alle ore 23:59 del 31 dicembre 2025; 

 

2) DI DARE ATTO che restano integralmente confermate e valide tutte le altre disposizioni contenute nel 

bando di concorso approvato con determinazione n. 141/410 del 13/11/2025; 

 

3) DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento sul Portale Unico del Reclutamento 

“inPA”, sul sito internet istituzionale dell’Ente, sezione Amministrazione Trasparente / Bandi di 

concorso e all’Albo Pretorio on-line; 

 

4) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa né riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente; 

 

5) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito dell’Ente, sezione “Amministrazione 

Trasparente”, così come previsto dall’art. 37 del D.lgs. 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui 

al comma 32, art. 1, della Legge 190/2012 (legge anticorruzione). 

 

 

 

    Il Responsabile  

 Giulia Albini 

 (sottoscritto digitalmente) 

 


